Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21
тел. 8(877-2) 52-31-58 факс 8(877-2) 52-26-00
e-mail: fdmra@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Адыгэ Республикэм
Муниципальнэ образованиеу «Къалэу Мыекъуапэ» и Администрацие
ИФИНАНСОВЭ ИУПРАВЛЕНИЕ
385000, къ. Мыекъуапэ,  ур. Краснооктябрьскэр, 21
тел. 8(877-2) 52-31-58 факс 8(877-2) 52-26-00
e-mail: fdmra@yandex.ru

ПРИКАЗ № 174-о
от «31» декабря 2022 года
О внесении изменений
в приказ Финансового управления
Администрации муниципального образования
«Город Майкоп» от 04.03.2021 №17-о
«Об утверждении Порядка формирования

и предоставления главными распорядителями

бюджетных средств муниципального образования

 «Город Майкоп» информации о не использованных

 на начало текущего финансового года бюджетных

 ассигнованиях бюджета муниципального образования

 «Город Майкоп» на оплату муниципальных

контрактов, заключенных на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг, подлежавших

 в соответствии с условиями этих муниципальных

 контрактов оплате в отчетном финансовом году,

источником финансового обеспечения которых

 являлись межбюджетные трансферты»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказами Минфина России от 16.12.2019 № 233н «Об утверждении форм и Порядка формирования и представления финансовыми органами субъектов Российской Федерации информации о не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнованиях бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) на оплату государственных (муниципальных) контрактов, заключенных от имени субъекта Российской Федерации (муниципального образования), на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих государственных (муниципальных) контрактов оплате в отчетном финансовом году, в том числе с учетом информации, представленной финансовыми органами муниципальных образований» и  Министерства финансов Республики Адыгея от 21.02.2020 № 23-А «Об утверждении Порядка направления остатков средств республиканского бюджета Республики Адыгея (за исключением остатков средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета) на начало текущего финансового года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на предоставление из республиканского бюджета Республики Адыгея местным бюджетам субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являлись указанные межбюджетные трансферты, на увеличение бюджетных ассигнований на предоставление указанных межбюджетных трансфертов» приказываю:

1. Внести изменения в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 04.03.2021 № 17-о «Об утверждении Порядка формирования и предоставления главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования «Город Майкоп» информации о не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Город Майкоп» на оплату муниципальных контрактов, заключенных на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году источником финансового обеспечения, которых являлись межбюджетные трансферты» изложив Порядок формирования и предоставления главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования «Город Майкоп» информации о не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Город Майкоп» на оплату муниципальных контрактов, заключенных на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, источником финансового обеспечения которых являлись межбюджетные трансферты в новой редакции (прилагается).
2. Бюджетному отделу (В.Г. Картавкина) довести приказ «О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 04.03.2021 №17-о «Об утверждении Порядка формирования и предоставления главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования «Город Майкоп» информации о не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнованиях бюджета муниципального образования «Город Майкоп» на оплату муниципальных контрактов, заключенных на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, источником финансового обеспечения которых являлись межбюджетные трансферты»
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя Финансового управления (О.Д. Семилетова).

4. Приказ «О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 04.03.2021 №17-о «Об утверждении Порядка формирования и предоставления главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования «Город Майкоп» информации о не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Город Майкоп» на оплату муниципальных контрактов, заключенных на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, источником финансового обеспечения которых являлись межбюджетные трансферты» вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель                                                                              Л. В. Ялина